Primo ille producitur, in cuius persona miraculum est factum: *Cæcus* is fuit, quæ non po- *Cæci descriptio*  
strem miseria est. Accedie egestas, quæ tanta fuit, ut si pœdere, & mendicando uiculum que-  
tere cogeretur. At quoies in Evangelio mendicorum mentio sit, simul Iudaica gentis corruptio per-  
stringitur. Scimus enim Deum olim in lege sua prohibuisse, ne mendicis essent in Israel. Nolebat enim Deut. 15,  
ut quos ipse sibi peculium fecerat, fratres & cognatos suos hinc inde vagari & publica egestatis ex-  
empla fieri parentur. Vt enim illud charitatis legibus repugnat, ita in fidei & religionis conuome-  
tia cedit, & disciplina cum ecclesiastice tum politica officit, quando mendici ferri errores facti, pau-  
latim omni pudore abstergo, in omnem licentiam ruunt. Rationem ergo ostenderat Deus, qua publice Deut. 14.16.  
Leuit. 23.29.  
simul & priuatim fratribus egenis subuenient, ne qua ex mendicitate confuso orirentur. At post-  
quam sacerdotum auaritia religione quantum fecit, & idem in Dei populo dominium occuparunt,  
mox opes etiam ecclesie inuaderet, vendicare corpori rurique causa fuit, ut contra Domini prece-  
pum mendici passim reperirentur. Correxit vitium hoc primitiva ecclesia, quæ eti in templi opes à  
sacerdotibus iam ante occupatas, nihil iuris habere posset, ita tamen ex Apostolorum consilio res suas  
influitur, ut ex pecunij sponte collatio egenorum necessitati subvenirentur, nec quisquam esset, quem Act. 2.4.5.  
egestas ab alienis uiculum emendicare cogeret. Erant haec obseruanda hodie, quando multi cum lu-  
dibus ad eundem lapidem ippingunt. Sed cogitent, quam horribiliter Iudeorum inhumanitatem vultus  
sit Deus, quando fame enecati & miserabiliter occisi sunt, qui pauperes suos adeo crudeliter neglexer-

## C A P V T X.

ram: Quibus si ea quoq; addas exempla, qua nostro seculo vidimus, facilius pacabis, quid nobis prece-  
ea expectandum sit, nisi immane hoc flagitium emendemus.

Cœcum quid  
fecerit.

Luc. 18.

Isaias 11.  
Ierem. 33.30.  
Ezech. 34.37.  
2.Sam. 7.

Ceterum ut ad presenti historie tractationem redeamus, cum Bartimaeus hic communis testis  
nostræ typum gerat, qui & ignavi rerum & opis diuinæ indigii in hac lachrymarum velle sedem  
videndum est quid ille fecerit, & quid nos facere oporteat, ut animis nostris illuminari vita ante  
vixi insisterem possumus. Primo iuxta viam hunc esse audire, mox operi illius implorare. Unde con-  
sisto cum comitatu transeat. Vbi vero te ipsum hunc esse audire, & inde salutis spe concepta omnem captasse oportetum,  
qua Christi beneficio restituerecurer. Deinde invocatio formula commemoratur, que fuit, Ioh. 31  
David, miserere mei. Davidis filium vocans, promissum Messiam & humani generis redemp-  
toris esse fateatur. Hunc enim olim prophetae Davidis filium, & nonnquam Davidis ipsum vocaverat,  
eo quod illum ex Davidis semine nasciturum esse Deus promiserat. Talem ergo eum hic ag-  
uit, parvum miraculorum famam, partim occulta spiritus sancti suggestione edocens, et prouide pueri  
miser bie, quam Iudeorum scribi & sapientes vniuersi, qui sibi ipsi oculatissimi rideantur.  
Cum primis & amen obseruatione dignum est, quod nulla scurra operum aut inflata mentione facta,  
solam Christi misericordiam implorari ita nimis confites, se non corpore modo miserum, & quod  
fortunas egenum, verum tam animi viribus destitutum esse, & proinde in sola Dei gratia omnes  
salutis spem collocata habere. Accedit his constantia fidei singularis. Esi enim tunc illam ne-  
penit, è quibus fortassis alij titulo filij offendebantur, alij indignum singulari Christi operi  
dicabant, & nonnulli forsan iniquum putabant, Christum plarum aliorum salutis intenti pueri  
municione causa interterriti: pergit tamen ille clamando, & eadem voce tam Christi quam tristis  
Ut nos illumi-  
populi auribus ingerit. Proponuntur hæc nobis in exemplum, quod imitemur. Agnoscamus ergo  
nationem ani-  
quoq; misericordiam nostram, & salutis defiderio inflammati, omnem eius acquirendam occasionem sed  
morum quare-  
re debeatamus.  
10att.14.

Ioan. 15.  
Matt. 16.  
1.Corinth. 3.

Habac. 2.  
1.Corinth. 10.  
Vt Christus cœ-  
cū illuminari.

Sequitur enim quid fecerit Christus, qui cœci hiuius clamores bucus neglexisse videbatur. Filio  
mo subfidi, quod ut mira bonitatis indicum est, ita docet quanta sit vis fidei & orationis ex tua  
fide manantis. Potest hæc cursus indicitorum Dei sistere, & eiusdem gratiam cohibere, ut à illis  
discidat. Exempla sunt paucissima in scripturis, & faciunt hoc cum primis, quæ Christus la-  
precandi assiduitate sub iniqui iudicis & vidua parabolæ admoneat. Deinde subet illam adduci, at  
qui absente curare poterat, ut Centurionis famulum & regi illius ministrum filium, de quo apud  
Ioannem legimus. Sed docere vult, eos ad se accedere oportere, qui in illo illuminatione & latere  
beneficio frui volunt. Accedunt autem Christum, qui verbum ipsius audire, & in hoc scribent  
ferentem vera fide recipiunt. Hæc enim facit ut reliquo omnibus carnis & mundi hiuius finitimi-  
mos in celum subuehiantur. Non mirum ergo, quod hodie pauci illuminantur, cum plerique Christus  
adire nolint, adeoq; iniquius secum agi prius, ut vel veteres superstitiones, vel pristina sua studia  
linquere, & Christum omnibus quæ in mundo habent, præferre iubentur. Multa item, vbi aliq;  
vñq; progressi sunt, a tergo respicere solent, & cum Israelita ad Egypti ollas redire cujusvis, alioq;

Luce 18.  
Luce 7.  
Ioan. 6.

Luce 9.  
Num. 11.

parabit, qui velocius  
natus hic comus car-  
bymarum & alli glo-  
ri illuminatis via am-  
pium aduenit, quae illius implora, si nol-  
latur, qui fuit, in  
manu generis repleta.  
Daudem ipsius rati-  
alem ergo iacutam &  
in sola Deseruntur  
Eti enim in seculis  
am singulare Christi  
um futuri intentio-  
re modo misericordia  
in sola Deseruntur  
Eti enim in seculis  
oculatissimi videt  
aut in sua mentem  
re modis misericordia  
in sola Deseruntur  
Eti enim in seculis  
oculatissimi videt  
am singulare Christi  
um futuri intentio-  
ne tam Christianis  
miseris. Apologam ex-  
quirendam occiduum  
thronum per Christum  
guine pertinet  
reverent. Obsequiis  
et iurens male pectora  
ia hec nobis elata-  
nent, si maledicere  
ui Christo nomen dolo-  
us infiliorum rega-  
tientia terribiliter  
cur eos mora acci-  
perunt audire? Quae  
memoris pergeamus  
neglectis redditibus  
se fides & orationis  
gratiam cohercere  
uprimis, que Christi  
nde uelut illi adduc-  
tus est illumina-  
tum, & in hoc seculi  
& mundi huius fidei  
antur, cum plena  
& plena fidei  
ue. Neulicet, nulli  
ollas redire possint, de-

enim modi cultores regnare Deum, qui ipius vox excitata, ad ipsum sancta fidei accedant. Tertio ad se  
adducendum, quid sibi fieri velit interrogat. Poterat hoc ridiculum videri, sed non temere questionem  
hunc motam fuisse patet, si mendicorum mores confidere. Sunt enim inter hos plerique, qui curari  
nullent, cum ex morib[us] quæstum faciant, adeoque morbos interdum simulent. Quos gregie imitantur,  
qui per veritatis lucem illuminari nolunt, eò quod vel ex superstitionum tenebris lucrum captant,  
vel peccatorum cano delectantur, & talparum instar lustra libidinis & auaritiae radiantibus regni  
colorum palatijs longe præferunt. Adhac fidem huius innocentie voluit Christus, ut omnibus con-  
flaret ab ipso non stipendiarum queri, sed matronas, quæ ab homini vulgari peti debeant. Addit postremo:  
Abi, fides tua te seruabit. Nec mora, vijum recipit qui cœcus hucus fuerat. Diuina ergo virtute  
illi medetur simulque medium quo ille hanc amplexus est, exprimit: Fidem nimirum, que una &  
Christianum & quecumq[ue] in hoc nobis Deus offert, amplectitur. Fide enim illuminati ea apprehendi-  
mus, qua caput nostrum superant: quia nimirum sit Deus, que eius voluntas, que regni ipsius con-  
ditio, que deniq[ue] salutem allegundi ratio vera sit & infallibilis. Inquisiuerunt hæc omnibus seculis  
quoniam sibi ipsi sapientia aut saltem studij eius laudem & titulum vendicarunt. Quam parum vero  
proficerint, illorum libri testantur, qui propter inanis argutias nihil continent. In solo enim Christo, Heb. i.  
qui expressa patria imago, & glorie ipsius splendor est, ista innocentia; qui cum fide sola apprehen-  
datur, per banc quoq[ue] solam nobis lucem illam animarum obtinere abunde constat. Huius igitur  
studium sceltemur, & per Christum illuminabimur, extra quem tenebrae plus quam Cimmerie sunt,  
quecumq[ue] homines sibi ipsi confeuerunt.

Restat postrema historie pars, ut oblatum à Christo beneficium cœcius iste exceperit, ubi tria no- vt cœcius illa-  
bis obseruanda veniunt. Primum, vocatus exilio, & pallio quoq[ue] reliquo ad Christum festinat. Eſc[em] minationem ex  
hoc magni fidei & xli flagrantissimum argumentum, quo (ut antea quoq[ue] monimus) in salutis ne- cepitur.  
genio comprimi opus est, ne videlicet ipsi delinierit nos patiamur, quia à Christi regno nos auocare pos-  
sumus. Secundum, ea quecumq[ue] carni nostra & adlute sunt, aut etiam necessaria videntur. Vbi ante omnia fano  
& relo de rebus huius seculi iudicio opus est, que omnes simul nil nisi cœci, & huius mendici pallio  
villiores sunt. Nam ut animi dores inspiciamus, que ex peccato nobis adhuc reliqua sunt, quid obfe-  
cio in illis certum est & solidum? Annon in plerisq[ue] caro nostra cœcius & fallitur? Annon fortissi-  
morum quoq[ue] hominum vires labescunt? Annon iustitia nostra omnes apud prophetam centonibus Isaie 64.  
& panis menstrua mulieris conferuntur? Quid verò de gloria, nominis fama, bonitatem favore &  
opibus dicere attinet, quibus nihil in rerum natura magis fluxum atque caducum est? Omnis caro  
fenum (dicit propheta) & omnia gloria eius sicut flos agri. Exaruit fenum, & flos decidit, verbum Isaie 40.  
autem Domini Dei nostri manet in æternum. Quid ergo istis imberemus? Quin relictis omnibus  
Christum vocantem amplectimur, in quo sapientia vera, iustitia solidia, robur animi inuictum & cum  
h[is] gloriam etiam celestis eterni thesauri nobis conferuntur? Sed carnis iudicio dementiamur, que res  
inuetes & noxias maximis facit & desperit.

Secundo, quid sibi fieri velit, yogatus, non aliud quam oculorum vijum sibi restitui postular. Pro  
eo ipsius Christum agnoscit, qui cœcius illuminandis in mundum veniebat, sicut olim ab Iusta fuit pra-  
dictum. Disceamus hoc exemplum, ipsi etiam ea quæ ad veritatis cognitionem & animarum salutem fa- Isaie 33. 6.  
cunt, in Christo querere. Si enim corporis lucem tantum cœcius hic, ut de mendicatis miseria vix  
cogitari: quanto plius vera illa et celestis animarum lux fieri debet, sine qua noxia nobis sunt, que  
cumq[ue] alia in mundo habentur? Eſc[em] hoc optima illa pars, quam Maria olim elegit, quamq[ue] solam Luc. 10.  
Christus necessariam esse ait. Sed ò turpe & præpostera hominum cupiditatem, qui solis terrenis  
intenti, celestia & eterna bona ferè negligunt, &c.

Postremo, vijum recipio Christum sequitur in via glorificans Deum, ut Lucas monuit. Non tam illuminatorum  
corpo ergo quam animo illuminatus fuit. Rursum vero officij admonebamur, ut per Euangelij ver- officia.  
bum illuminati, relctis mundi studijs, Christum sequamur, & per Dei vias ambulemus, quas ille no-  
bi in scripturis commonstrat. Perit mea hoc tota vita conuersatio, fidei confessio, culmis exteri pu-  
ritas: quorum omnium hic nobis finis & scopus esse debet, ut in nobis glorificeatur Deus pater per fi-  
lium suum Iesum Christum, Dominum nostrum; cui debetur benedictio, honor, gloria & potestas in  
æternum. Amen.